

PROPOSTA DE PREÇO

 AO PREGOEIRO (A) DO (A)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA - CE

 REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.12/PE
 DATA DE ABERTURA: 30 DE MAIO DE 2022 - DATA DE REABERTURA: 13 DE JUNHO DE 2022
 HORA DA ABERTURA: 09:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS AS UNIDADES ESCOLARES E ADMINISTRATIVAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	1 ACIDO MURIATICO 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	ÓTIMO BRILHO	CX	600	R\$ 150,00	R\$ 90.000,00
2	2 AGUA SANITÁRIA 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAMPESTRE	CX	1.200	R\$ 100,00	R\$ 120.000,00
3	3 ALCOOL EM GEL 5 LITROS	NATURE MAX	UNID.	10.500	R\$ 200,00	R\$ 2.100.000,00
4	4 ÁLCOOL EM GEL 500 ML	FC	UNID.	10.500	R\$ 30,00	R\$ 315.000,00
5	5 ALCOOL ETILICO DILUIDO P/ USO DOMESTICO EM GERAL 70 GRAUS - EMBALAGEM COM 1000 ML	BELLO BELLA	UNID.	10.500	R\$ 30,00	R\$ 315.000,00
6	6 DESINFETANTE 1000ML CX COM 12 UNIDADES	AGEX	CX	1.200	R\$ 120,00	R\$ 144.000,00
7	7 DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL FRASCO COM 360 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	ACQUA	CX	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
8	8 DETERGENTE LIQUIDO DE 500ML CX C/ 24UNID	OI	CX	600	R\$ 150,00	R\$ 90.000,00
9	9 DETERGENTE LIQUIDO DE COCO, 500MX CX C/24 UNI	OI	CX	600	R\$ 150,00	R\$ 90.000,00
10	10 SABÃO EM BARRA MULTIUSO, P/ LIMPEZA EM GERAL, 200G COM 5 UNID.	FC	PCT	1.600	R\$ 40,00	R\$ 64.000,00
11	11 SABÃO EM PÓ 500 G COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	CAMPESTRE	UNID.	2.300	R\$ 10,00	R\$ 23.000,00
12	12 SABONETE LIQUIDO ANTI - SEPTICO 1L - SABONETE LIQUIDO COM AGRADAVEL FRAGRÂNCIA, COM AÇÃO HIDRATANTE	LIMPEMAX	UNID.	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
13	13 LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200 ML	BLANCH	UNID.	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
R\$3.383.200,00						

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	1 ESCOVA SANITÁRIA DE PLÁSTICO COM SUPORTE E MEDIDAS APROXIMADAMENTE: Escova em nylon tipo bola, comprimento 36cm, cabo 24cm, bola 10 cm	PLASTIC	UNID.	1.200	R\$ 40,00	R\$ 48.000,00
2	2 ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA EM GERAL - FARDO DE 14 EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	BRILHO	FARDO	1.200	R\$ 120,00	R\$ 144.000,00
3	3 ESPONJA DUPLA FACE COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 69mm x 99mm x 15mm	BRILHO	UNID.	10.500	R\$ 5,00	R\$ 52.500,00
4	4 FLANELA 100% ALGODÃO - 38MM / 58MM	POPO	UNID.	2.600	R\$ 30,00	R\$ 78.000,00
5	5 FRASCO BORRIFADOR - válvula spray, material plástico, com tampa, tipo rosca, embalagem com capacidade para 1000ml.	NATURE MAX	UNID.	1.600	R\$ 20,00	R\$ 32.000,00
6	6 FRASCO BORRIFADOR - válvula spray, material plástico, com tampa, tipo rosca, embalagem com capacidade para 400ml.	NATURE MAX	UNID.	1.600	R\$ 15,00	R\$ 24.000,00
7	7 FRASCO MULTIUSO COM VÁLVULA PUMP PARA SABONETE LIQUIDO/ALCOOL GEL 500ML	NATURE MAX	UNID.	1.600	R\$ 10,00	R\$ 16.000,00
8	8 LUVA DE BORRACHA FORRADA ANTIADERENTE TAM. M	SANRO	PAR	5.200	R\$ 20,00	R\$ 104.000,00
R\$498.500,00						

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	1 PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO - TIPO SACO GRANDE - MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 40x66 CM	POPO	UNID.	2.600	R\$ 10,00	R\$ 26.000,00
2	2 PANO DE PRATO 70X50 CM	POPO	UNID.	2.600	R\$ 10,00	R\$ 26.000,00
3	3 PAPEL HIGIENICO 100% DE FIBRAS CELUSÓSICAS, FOLHA DUPLA PICOTADA DE COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE RESÍDUOS TÓXICOS, INODORO - 10CM X 30M - FARDO COM 64 ROLOS.	VELUD	FARDO	1.200	R\$ 180,00	R\$ 216.000,00
4	4 Tapete sanitizante e desinfetante. Características do Produto: O Tapete deverá consistir em um Tapete no qual se possa sanitizar o solado dos calçados em uma solução desinfetante. Trata-se de uma Ferramenta imprescindível para barrar as contaminações microbiológicas (h1n1, Influenza, Covid-19, etc.) que são carregadas pelos solados dos calçados. Dimensões exatas: 70cm x 100cm. Cor: Preto. Composição: Policloreto de vinila; Espessura: 11,5 mm; Espessura do fio da trama: 0,047 mm. Peso: 4,20 g/m²; Força de tensão: 0,83g. Antiderrapante; Anti-chamas; 100% reciclável; Borda rebaixada em Vinil rígido sem emendas para evitar o vazamento do sanitizante.	KAPAZI	UNID.	600	R\$ 460,00	R\$ 276.000,00
5	5 TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADO 100% BRANCA - PACOTE C/02 ROLOS DE 60 TOLHAS MEDINDO 20X22CM	ABSOLUTO	PCT	1.200	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
6	6 TOALHA PARA ROSTO 100% ALGODÃO TAMANHO 45X70 CM	ALGODEX	UNID.	1.200	R\$ 40,00	R\$ 48.000,00
7	7 TOUCA DESCARTÁVEL TNT C/ELASTICO UNISSEX PCTE 100 UNIDADES	VABENE	PCT	600	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
R\$646.000,00						

VALOR GLOBAL

R\$ 4.527.700,00

quatro milhões e quinhentos e vinte e sete mil e setecentos reais

RAZÃO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 653 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.135-130

TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br

BANCO DO BRASIL: AG: 2793-6. CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABIVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 10 (DEZ) DIAS CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2022.

CAMILA CRUZ
FEITOSA:02295551366

Assinado de forma digital por CAMILA CRUZ FEITOSA:02295551366
DN: cn=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB-e-CPF A1, ou=ALIC, ou=AR, ABSOLTA CERTIFICADO DIGITAL, ou=Videoconferencia, ou=20520126000102, cn=CAMILA CRUZ FEITOSA:02295551366
Dados: 2022.06.10 15:29:03 -03'00'